
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

 

Изменения в Устав Сладковского сельского поселения 

зарегистрированы Главным управлением Министерства 

юстиции по Свердловской области. 

Дата государственной регистрации - 15.08.2022г. 

Государственный регистрационный номер - 665463862022001 
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 20.06.2022 № 364-НПА  «Об отчете «Об исполнении 

бюджета Сладковского сельского поселения за 1 

полугодие 2022 года» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации”, а также в связи с 

принятием и вступлением в силу Федеральных законов от 

11.06.2021 № 170-ФЗ “О внесении изменений в отдельные 

зконодательные акты Российской Федерации в связи с 

принятием Федерального закона “О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации”,  от 19.11.2021 № 376-ФЗ “О внесении 

изменений в Федеральный закон “Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации”, руководствуясь Уставом Сладковского 

сельского поселения, Дума Сладковского сельского 

поселения  

 РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав Сладковского сельского поселения, 

утвержденный Решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 22.12.2005 № 5 (с изменениями, внесенными 

Решениями Думы Сладковского сельского поселения от 

21.10.2008 № 113, от 23.06.2009 № 159, от 13.11.2009 № 9, от 

02.02.2010 № 32, от 22.03.2010 № 52, от 27.05.2010 № 72, от 

27.07.2010 № 87, от 25.11.2010 № 114, от 29.10.2011 № 139, 

от 18.07.2011 № 155, от 03.10.2011 № 170, от 31.01.2012 № 

202, от 27.03.2012 № 213, от 02.10.2012 № 237, от 25.12.2012 

№ 258, от 27.03.2013 № 283, от 16.07.2013 № 306, от 

16.07.2013 № 307, от 24.12.2013 № 43, от 28.04.2014 № 73, от 

27.02.2015 № 132, от 26.03.2015 № 143, от 30.04.2015 № 147, 

от 30.07.2015 № 163-НПА,  от 24.09.2015 № 167-НПА,  от 

16.10.2015 № 169-НПА, от 29.06.2016 № 226-НПА, от 

27.10.2016 № 236-НПА, от 27.01.2017 № 254-НПА, от 

30.03.2017 № 263-НПА, от 29.06.2017 № 282-НПА, от 

07.09.2017 № 288-НПА, от 30.11.2017 № 23-НПА, от 

29.03.2018 № 59-НПА, от 28.06.2018 № 82-НПА, от 

30.08.2018 № 96-НПА, от 28.11.2019 № 188-НПА, от 

31.03.2020 № 210-НПА, от 26.06.2020 № 236-НПА, от 

29.10.2020 № 248-НПА, от 24.12.2020 № 267-НПА, от 

11.06.2021 № 291-НПА, от 27.08.2021 № 298-НПА ), 

следующие изменения: 

1.1. Подпункт 3 пункта 15 статьи 26 изложить в 

следующей редакции: 

“3) избрания депутатом Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором 

Российской Федерации, депутатом Законодательного 

Собрания Свердловской области, депутатом 

представительного органа муниципального образования, за 

исключением случаев, установленных федеральными 

законами;”. 

         1.2. Подпункт 1 пункта 1 статьи 29 дополнить 

словами следующего содержания: 

  “, управление муниципальным долгом;”. 

        1.3. Пункт 3 статьи 29 изложить в следующей 

редакции: 

        “3. К полномочиям администрации поселения по 

осуществлению муниципального контроля относятся: 

 - участие в реализации единой государственной 

политики в области государственного контроля (надзора), 

муниципального контроля при осуществлении 

муниципального контроля; 

 - организация и осуществление муниципального 

контроля на территории поселения; 

 - иные полномочия в соответствии с федеральными 

законами.”. 

       2. Направить настоящее Решение на 

государственную регистрацию в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по 

Свердловской области. 

       3. После получения уведомления о включении 

сведений о внесении изменений в Устав Сладковского 

сельского поселения в государственный реестр уставов 

муниципальных образований Свердловской области 

опубликовать  настоящее решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения “Информационный 

вестник”. 

       4. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

       5. Контроль исполнения настоящего Решения 

возложить на постоянную комиссию по безопасности и 

местному самоуправлению (председатель В.Н. Лавров). 

 

Председатель  Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 29.08.2022 № 367  «Об отчете «Об исполнении  

бюджета Сладковского сельского поселения за 1 

полугодие 2022 года» 
 
 

№ 9 (99) 
Сентябрь 2022 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№9 Сентябрь 2022 г. стр.2 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-

Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением «О 

бюджетном процессе в Сладковском сельском поселении», 

утвержденным Решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 25.11.2022 № 317, рассмотрев отчет об 

исполнении бюджета Сладковского сельского поселения за 1 

квартал 2022 года, представленный Главой Сладковского 

сельского поселения от 22.04.2022, руководствуясь Уставом 

Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского 

сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения за 1 полугодие 2022 года, 

в том числе: 

• по доходам в сумме 28 110,3 тыс. руб.; 

• по расходам в сумме 24 077,0 тыс. руб.; 

• размер профицита местного бюджета 4 033,3 тыс. руб.; 

• объем межбюджетных трансфертов: полученных из 

других уровней бюджета в сумме: 24 777,9 тыс. руб. 

2. Принять к сведению ниже перечисленные показатели 

по исполнению бюджета Сладковского сельского поселения 

(далее по тексту - местный бюджет) за 1 полугодие 2022 

года: 

1) Доходы местного бюджета по кодам классификации 

доходов (Приложение №1); 

2) Расходы местного бюджета по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов (Приложение № 2); 

3) Расходы местного бюджета по ведомственной 

структуре, разделам, подразделам и видам расходов 

(Приложение № 3); 

4) Свод источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета (Приложение 4) 

3. Решение опубликовать в печатном средстве массовой 

информации 

Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на официальном 

сайте Муниципального образования Сладковского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»: www.сладковское.рф. 

4. Контроль за исполнением данного Решения возложить 

на постоянную комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности (председатель Назаров А.А.). 
 

Председатель  Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 
 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к Решению Думы от 29.08.2022 №367 

можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
Сладковского сельского поселения 

от 29.08.2022 № 368-НПА  «О внесении изменений в  

Положение о заработной плате лиц,  замещающих 

муниципальные должности в Сладковском сельском поселении 

на постоянной основе, утвержденное Решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 26.03.2019 № 136-НПА» 
 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьей 134 Трудового Кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 146-ОЗ «О 

гарантиях осуществления полномочий депутата 

представительного органа муниципального образования, 

члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления в 

муниципальных образованиях, расположенных на 

территории Свердловской области», руководствуясь 

Уставом Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о заработной плате лиц, 

замещающих муниципальные должности в Сладковском 

сельском поселении на постоянной основе, утвержденное 

Решением Думы Сладковского сельского поселения от 

26.03.2019 № 136-НПА (далее – Положение), следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 8 Положения: 

          1) в абзаце втором слова «в размере 2,37 

должностного оклада» заменить словами «в размере 2,79 

должностного оклада». 

          2) в абзаце третьем слова «в размере 2 

должностного оклада» заменить словами «в размере 2,42 

должностного оклада». 

1.2. Пункт 12 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«12. При формировании фонда оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные должности, сверх сумм 

средств, направленных на выплаты должностных окладов и 

районного коэффициента, предусматриваются средства в 

размере 35,5 должностного оклада для лица, замещающего 

муниципальную должность главы Сладковского сельского 

поселения, в размере 31 должностного оклада для лица, 

замещающего муниципальную должность председателя 

Думы.”. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его 

подписания и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.07.2022 года.  

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности (А.А.Назаров). 
 

Председатель  Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 
 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 29.08.2022 № 369-НПА  «Об утверждении Положения  

об инициативных проектах в Сладковском сельском 

поселении» 
 

Рассмотрев представленный администрацией 

Сладковского сельского поселения проект Решения Думы 

Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского 

муниципального района Свердловской области «Об 

утверждении Положения об инициативных проектах в 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№9 Сентябрь 2022 г. стр.3 

Сладковском сельском поселении», в целях реализации 

мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей 

Сладковского сельского поселения, по решению вопросов 

местного значения, в соответствии со ст. 26¹ Федерального 

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского 

сельского поселения  

 РЕШИЛА: 

       1. Утвердить Положение об инициативных проектах 

в Сладковском сельском поселении (прилагается). 

       2. Признать утратившими силу: 

       2.1. Решение Думы Сладковского сельского 

поселения Слободо-Туринского муниципального района 

Свердловской области от 31.05.2022 № 284-НПА «Об 

утверждении Положения об инициативных проектах в 

Сладковском сельском поселении»; 

       2.2. Решение Думы Сладковского сельского 

поселения Слободо-Туринского муниципального района 

Свердловской области от 30.06.2021 № 293-НПА «О 

внесении изменений в Положение об инициативных 

проектах в Сладковском сельском поселении, утвержденное 

решением Думы Сладковского сельского поселения от 

31.05.2021 № 284-НПА»; 

       2.3. Решение Думы Сладковского сельского 

поселения Слободо-Туринского муниципального района 

Свердловской области от 31.03.2022 № 341-НПА «О 

внесении изменений в Положение об инициативных 

проектах в Сладковском сельском поселении». 

       3. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

       4. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на постоянную комиссию по местному 

самоуправлению и безопасности (В.Н.Лавров). 
 

Председатель  Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 
 
 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к Решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 29.08.2022 № 369-НПА можно 

ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, 

раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

Администрации Сладковского сельского поселения  

от 27.07.2022 № 98 «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Сладковского сельского поселения 

за 1 полугодие 2022 года» 
 

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 2 

пункта 2 статьи 6 Положения о бюджетном процессе в 

Сладковском сельском поселении утвержденного решением 

Думы Сладковского сельского поселения от 25.11.2021г. № 

317-НПА, рассмотрев отчет, представленный ведущим 

специалистом по бухгалтерскому учету и отчетности, об 

исполнении бюджета за первое полугодие 2022 года, 

Администрация Сладковского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения за первое полугодие 2022 

года, в том числе: 

-по доходам в сумме 28 110,3 тыс. руб.; 

-по расходам в сумме 24 077,0 тыс. руб.; 

-размер профицита местного бюджета 4 033,3 тыс. руб.; 

-объем межбюджетных трансфертов: полученных из других 

уровней бюджета в сумме: 24 777,9 тыс. руб. 

2.  Утвердить ниже перечисленные показатели по 

исполнению бюджета Сладковского сельского поселения 

(далее по тексту местный бюджет) за первое полугодие 2022 

года: 

1) Доходы местного бюджета по кодам классификации 

доходов (Приложение № 1); 

2) Расходы местного бюджета по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов 

(Приложение № 2); 

3) Расходы местного бюджета по ведомственной 

структуре, разделам, подразделам и видам расходов 

(Приложение № 3); 

4)  Свод источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета (Приложение № 4). 

3. Отчет об исполнении бюджета за первое полугодие 

2022 года, направить в Думу Сладковского сельского 

поселения, опубликовать в печатном средстве массовой 

информации Думы и Администрации Сладковского 

сельского поселения «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте Муниципального 

образования Сладковского сельского поселения в 

информационнотелекоммуникационной сети «Интернет»: 

www.сладковское.рф. 

4. Контроль за выполнением настоящего 

Постановления оставляю за собой. 

 

И.о Главы  

Сладковского сельского поселения     А.Н. Незаконнорожденных 
 

С приложениями к постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 27.07.2022 № 98 

можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

 от 05.08.2022 № 99 «Об утверждении Порядка 

уведомления представителю нанимателя (работодателю) 

муниципальным служащим администрации 

Сладковского сельского поселения о фактах обращения 

к ним каких-либо лиц в целях склонения к совершению 

коррупционных правонарушений либо о фактах 

совершения коррупционных правонарушений» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 

года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции», 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, 

администрация Сладковского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок уведомления представителю 

нанимателя (работодателю) муниципальным служащим 

администрации Сладковского сельского поселения о фактах 

обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения к 

совершению коррупционных правонарушений либо о 

фактах совершения коррупционных правонарушений. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№9 Сентябрь 2022 г. стр.4 

2. Настоящее Постановление опубликовать в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего 

Постановления оставляю за собой. 

 

Глава 

Сладковского сельского поселения                           Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 05.08.2022 № 99 

можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 12.08.2022 № 103/1 «О проведении на территории 

Сладковского сельского поселения месячника, 

посвященного Дню пенсионера в Свердловской области» 
 

Во исполнение указа Губернатора Свердловской области 

от 30.07.2013г.  № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в 

Свердловской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести на территории Сладковского сельского 

поселения месячник, посвященный Дню пенсионера в 

Свердловской области с 14.08.2022 г. по 01.10.2022 г. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав рабочей группы по подготовке и проведению 

мероприятий, посвященных Дню пенсионера в 

Свердловской области (приложение №1); 

2.2. План мероприятий проведения месячника, 

посвященного Дню пенсионера в Свердловской области 

(приложение № 2). 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в сети Интернет. 

         4.Контроль за  исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 
 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 12.08.2022 № 103/1 

можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 16.08.2022 № 104 «О создании муниципального 

казенного учреждения «Служба по благоустройству 

Сладковского сельского поселения» 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральными законами от 12 января 1996 года 

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 12.01.1996 

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением о 

порядке создания, реорганизации и ликвидации 

муниципальных унитарных предприятий и муниципальных 

учреждений в Сладковском сельском поселении, 

утвержденного Решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 22.06.2010 № 85, Уставом Сладковского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Создать муниципальное казенное учреждение «Служба 

по благоустройству Сладковского сельского поселения» 

(далее по тексту – Учреждение). 

2.Установить, что основной целью деятельности 

Учреждения является выполнение функций органов 

местного самоуправления по организации похоронного дела 

и содержанию мест захоронения. 

3.Определить, что функции и полномочия учредителя 

Учреждения осуществляет администрация Сладковского 

сельского поселения Слободо-Туринского муниципального 

района Свердловской области. 

4.Утвердить Устав Учреждения (прилагается). 

5.Настоящее Постановление опубликовать в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

6.Контроль за исполнением настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава 

Сладковского сельского поселения                 Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 16.08.2022 № 104 

можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

 

ВСТРЕЧИ С НАСЕЛЕНИЕМ 
12, 15, 17 и 22 августа 2022 года Глава Слободо-

Туринского района В.А. Бедулев, заместитель главы по 

социальным вопросам Н.Н. Ботин и Глава Сладковского 

сельского поселения Л.П. Фефелова провели ежегодные 

встречи с жителями всех населенных пунктов Сладковского 

сельского поселения. 

Представители районной власти рассказали о значимых 

событиях района за прошедшие годы и предстоящих 

выборах. Л.П. Фефелова проинформировала жителей о 

проделанной работе в поселении за 2020-2021 годы, о 

планах на будущее. 

Перед жителями так же выступили: заместитель главного 

врача районной больницы С.А.Холкин; начальник отдела 

управления образованием Г.И. Фоминов; специалисты 

управления социальной политики Н.А.Мельникова, Т.С. 

Гармашова; участковый уполномоченный майор полиции 

Р.Н. Дамирчиев. 

Жителями на встречах было задано много вопросов, на 

часть из них получены ответы, другие взяты на контроль и 

будут включены в наказы избирателей. 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=BCC5E4F6F51CE3C187912E82DEC4F8C765FD4C9636317F506923A3AE1752A61CC33AD3C33B44854685A24891V608D
http://internet.garant.ru/document/redirect/9375839/0


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№9 Сентябрь 2022 г. стр.5 

31 августа 2022 года в селе Сладковское 

состоялось воздвижение Креста и 

купола на строящейся церкви  
Перед началом воздвижения купола и Креста  прошел 

чин освящения, который провел Настоятель храма 

Аристратига Михайла в с. Туринская Слобода иеромонах 

отец Герман при торжественном пении служителей храма. 

С поздравительной речью выступили Глава 

Сладковского сельского поселения Л.П. Фефелова, 

Председатель Думы Сладковского сельского поселения В.А.  

Потапова и Глава КФХ А.Г. Фефелов. 

По окончании церемонии освящения купол и Крест были 

установлены на здание церкви. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дорогие ребята! 

 

Уважаемые педагоги и родители! 

Поздравляем вас с Днем знаний! 
 

 

Первое сентября – один из самых добрых и светлых 

праздников осени.  
Для первоклассников – это начало нового этапа в жизни, 

первые шаги на пути к знаниям и достижениям. 

Для старшеклассников – это возможность поставить 

перед собой новые высокие цели и достичь их. 

В этот день особые слова хочется сказать в адрес 

педагогов, которые с самых ранних лет ведут ребенка по 

жизни, формируют его личность, раскрывают потенциал. 

Кроме того, учитель не только передает важные знания 

своим ученикам, но и воспитывает в них любовь к Отчизне, 

ответственность, трудолюбие и другие важные качества 

гражданина своей страны. 

В новом учебном году желаем всем ребятам новых 

открытий, интересных встреч, исполнения всего 

задуманного, а их педагогам – вдохновения, творческих и 

профессиональных успехов! 

С праздником! С Днем знаний! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Мужество случайным не бывает» 
 

2 сентября 2022 года в Сладковской средней 

общеобразовательной школе состоялся митинг 

«Мужество случайным не бывает», посвященный 

открытию мемориальной доски выпускника школы 

Ерахтина Владислава Валерьевича. 

Владислав Валерьевич - доброволец, патриот, погиб 

3 мая 2022 года в ходе проведения специальной 

военной операции на Украине. Приказом Президента 

Российской Федерации от 28.07.2022 года посмертно 

награжден медалью «За отвагу». 

Право открыть мемориальную доску предоставили 

Главе Сладковского сельского поселения Лидии 

Петровне Фефеловой и Председателю общественной 

организации ветеранов войны, труда, боевых действии, 

государственной службы, пенсионеров по Слободо-

Туринскому району Владимиру Анатольевичу 

Заровнятных. 

В митинге приняли участие: мама Владислава - 

Ерахтина Людмила Петровна, братья Вячеслав и 

Анатолий Ерахтины, председатель Думы Сладковского 

сельского поселения В.А. Потапова, руководители и 

члены общественной организации «Граница» Слободо-

Туринского района, педагогический коллектив и 

учащиеся СОШ. 

В завершении почтили память минутой молчания и 

возложили цветы к мемориальной доске. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 02.09.2022 г. Тираж: 45 

№9 Сентябрь 2022 г. стр.6 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

с 50-летием 
 

 

13 сентября - Баженову Ирину Васильевну…………………………………….. д. Томилова 

18 сентября - Намятову Ольгу Викторовну……………………………………. с. Сладковское 

21 сентября - Кучину Ольгу Юрьевну……………………………………………. д. Макуй 

22 сентября - Хворова Юрия Павловича……………..………………………….. с. Сладковское 

  

с 60-летием 
 

 

 

27 сентября - Кайгородова Андрея Анатольевича…………………………….. с. Куминовское 

  

с 65-летием 
 

 

 

06 сентября  - Мельникову Полину Александровну…………………………….. с. Сладковское 

09 сентября - Темникову Валентину Ивановну………………………………… с. Сладковское 

27 сентября - Семухина Николая Ивановича...………………………………..... с. Сладковское 

  

с 70-летием 
 

 

06 сентября - Потапова Леонида Васильевича………………………………... с. Сладковское 

27 сентября - Потапову Любовь Павловну…….……………………………….. с. Сладковское 

30 сентября - Семухину Надежду Ивановну…………………………………… д. Барбашина 

  

с 75-летием 
 

 

08 сентября - Новикову Клавдию Никифоровну……………………………….. с. Сладковское 

09 сентября - Потапова Анатолия Ефимовича………………………………. с. Сладковское 

  

с 80-летием 
 

 

20 сентября - Трофимова Геннадия Михайловича……………………………... с. Пушкарево  

  

с 85-летием 
 

 

25 сентября - Захваткину Веру Павловну……………………………………….. с. Сладковское 

   


